Parágrafo Primeiro: Aos empregados associados ao Sindicato Profissional e aos empregados
que não se opuseram ao desconto das contribuições instituídas nos termos do Art. 513, "e" da
CLT, em favor da Entidade Profissional, será pago sob forma de prêmio o valor de R$ 187,25
(cento e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos), para cada feriado trabalhado, a ser
pago ao final da jornada ou na folha de pagamento do respectivo mês. Ficando neste caso,
suprimido direito a folga compensatória.

Parágrafo Segundo: Aos empregados não associados ao Sindicato Profissional e que se